4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 24 июля 2019 года № 478-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МОЛОДЁЖНОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2019-2030 ГОДЫ
В связи с корректировкой объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития молодёжной среды на территории Шелеховского района» на 2019-2030 годы, в соответствии со ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Создание условий для развития молодёжной среды на территории Шелеховского района» на 2019 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 841-па «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития молодёжной среды на территории Шелеховского района» на 2019-2030 годы».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                          М.Н. Модин

Приложение

 к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от ____________ 2019 года №_____-па

Изменения
в муниципальную программу «Создание условий для развития молодёжной среды на территории Шелеховского района» на 2019 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 841-па «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития молодёжной среды на территории Шелеховского района» на 2019-2030 годы (далее - Программа)
1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет 37 327,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  5870,3 тыс. рублей,

2020 год –  2 859,7 тыс. рублей,

2021 год –   2 859,7 тыс. рублей,

2022 год – 2 859,7 тыс. рублей,

2023 год – 2 859,7 тыс. рублей,

2024 – 2030 годы – 20 017,9 тыс. рублей,

Источники финансирования –

Бюджет Иркутской области составляет 2 305,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 305,6 тыс. рублей,

2020 год –  0 тыс. рублей,

2021 год –  0 тыс. рублей,

2022 год – 0 тыс. рублей,

2023 год – 0 тыс. рублей,

2024 – 2030 годы – 0 тыс. рублей,

Бюджет Шелеховского района составляет 34 811,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  3354,7 тыс. рублей

2020 год –  2 859,7 тыс. рублей,

2021 год –   2 859,7 тыс. рублей,

2022 год – 2 859,7 тыс. рублей,

2023 год – 2 859,7 тыс. рублей,

2024 – 2030 годы – 20 017,9 тыс. рублей,

Внебюджетные источники составляют 210,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 210,0 тыс. рублей,

2020 год –  0 тыс. рублей,

2021 год –  0 тыс. рублей,

2022 год – 0 тыс. рублей,

2023 год – 0 тыс. рублей,

2024– 2030 годы – 0 тыс. рублей.

».
2. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела «Паспорт подпрограммы 1» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования

подпрограммы 1
	Общий объем финансирования составляет 34 589,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 5607,9 тыс. рублей,

2020 год –  2 634,7  тыс. рублей,

2021 год –   2 634,7  тыс. рублей,

2022 год –  2 634,7тыс. рублей,

2023 год – 2 634,7 тыс. рублей,

2024 – 2030 годы – 18 442,9 тыс. рублей,

Источники финансирования –

Бюджет Иркутской области составляет 2 305,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 305,6 тыс. рублей,

2020 год –  0 тыс. рублей,

2021 год –  0 тыс. рублей,

2022 год – 0 тыс. рублей,

2023 год – 0 тыс. рублей,

2024 – 2030 годы – 0 тыс. рублей,

Бюджет Шелеховского района составляет - 32074,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3092,3  тыс. рублей,

2020 год –  2 634,7  тыс. рублей,

2021 год –   2 634,7  тыс. рублей,

2022 год –  2 634,7тыс. рублей,

2023 год – 2 634,7 тыс. рублей,

2024 – 2030 годы – 18 442,9 тыс. рублей.

Внебюджетные источники составляют 210,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 210,0 тыс. рублей,

2020 год –  0 тыс. рублей,

2021 год –  0 тыс. рублей,

2022 год – 0 тыс. рублей,

2023 год – 0 тыс. рублей,

2024– 2030 годы – 0 тыс. рублей.

».
3. В Приложении 3 к Программе:

1) строку «Цель. Создание условий для личностного становления молодежи, формирования и развития духовно-нравственных и патриотических ценностей»  изложить в следующей редакции:
«
	Цель. Создание условий для личностного становления молодежи, формирования и развития духовно-нравственных и патриотических ценностей
	отдел по молодежной политике и спорту, управление образования, образовательные организации Шелеховского района
	2019
	5 870,3
	-
	2305,6
	3354,7
	210,0
	Увеличение числа молодежи, вовлеченной в мероприятия по реализации молодежной политики.
Увеличение удельного веса численности молодежи, принявшей участие в мероприятиях по профилактике социально-негативных явлений, к общей численности молодежи
	15 000 человек к 2030 году.

51% к 2030 году.

	2020
	2 859,7
	-
	0,0
	2 859,7
	-

	2021
	2 859,7
	-
	0,0
	2 859,7
	-

	2022
	2 859,7
	-
	0,0
	2,859,7
	-

	2023
	2 859,7
	-
	0,0
	2859,7
	-

	2024 - 2030
	20017,9
	-
	0,0
	20017,9
	-

	2019 - 2030
	37 327,0
	0,0
	2 305,6
	34 811,4
	210,0

»;
2) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Содействие всестороннему развитию молодежи, создание условий для ее социализации, эффективной самореализации.
	отдел по молодежной политике и спорту, управление образования
	2019
	5 607,9
	-
	2 305,6
	3 092,3
	210,0
	Увеличение числа молодежи, вовлеченной в мероприятия по реализации молодежной политики.
	12 000

	2020
	2 634,7
	-
	-
	2 634,7
	-

	12 300

	2021
	2 634,7
	-
	-
	2 634,7
	-

	12 600

	2022
	2 634,7
	-
	-
	2 634,7
	-

	12 900

	2023
	2 634,7
	-
	-
	2 634,7
	-

	13 100

	2024 - 2030
	18 442,9
	-
	-
	18 442,9
	-

	15 000

	2019 - 2030
	34 589,6
	-
	2 305,6
	32 074,0
	210,0

»;
3) строку  1.1.4 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.4.
	Мероприятия, направленные на повышение правовой и электоральной культуры молодых избирателей. Проведение  молодежного форума «Выбор за мной!»
	отдел по молодежной политике и спорту
	2019
	79,1
	-
	-
	79,1
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 - 2030
	-
	-
	-
	-
	-

	2019 - 2030
	79,1
	-
	-
	79,1
	-

».